⁴⁸ *De civitate Dei*, 16,29; 17,7.

Entonces recordé el comienzo de ese salmo: *Dijo el Señor a mi Señor: siéntate a mi derecha hasta que ponga a tus enemigos como escabel de tus pies*. Porque también allí se dijo esto otro: *El Señor lo ha jurado y no se arrepentirá. Tú eres sacerdote eternamente según el orden de Melquisedec*.

Saben los que leen qué es lo que ofreció Melquisedec en sacrificio cuando bendijo a Abrahán. Y si ya son entonces copartícipes, ven fácilmente que ese sacrificio ahora es ofrecido a Dios en todo el orbe de la tierra. En cambio, el juramento de Dios es la condenación clara de los incrédulos. Y que Dios *no se arrepentirá* significa que no cambiará ese sacerdocio, ya que es cierto que cambió el sacerdocio según el orden de Aarón. Que es lo mismo que otro profeta dice a Israel según la carne: *Vosotros no me agradáis, dice el Señor omnipotente, y no aceptaré una víctima de vuestras manos*. Ved cómo es según el orden de Aarón. En cambio, ¿por qué no lo acepta?, añade, y dice: *Porque desde la salida del sol hasta su ocaso es glorificado mi nombre entre las gentes, y en todo lugar se ofrece incienso a mi nombre y una hostia pura; porque mi nombre es grande entre los pueblos, dice el Señor omnipotente*. Ved cómo es según el orden de Melquisedec.

En efecto, el incienso, que en griego es θυμίαμα, como expone

dum ordinem Aaron, sed secundum ordinem Melchisedec. Quod in eo psalmo positum est, quem Dominus Iesus in Evangelio de se conscriptum esse testatur, quærens a Iudæis respondentibus Christum filium esse David, quod solum de illo carnaliter noverant, quomodo eum David in Spiritu dixerit Dominum. Tunc enim huius psalmi commemoravit exordium: *Dixit Dominus Domino meo, Sede a dextris meis, [627] donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*. Ibi quippe et hoc dictum est: *Iuravit Dominus, et non paenitebit eum, Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedec* (Mt 22,44; Ps 109,1.4). Noverunt qui legunt, quid protulerit Melchisedec, quando benedixit Abraham (cf. Gen 14,18); et si iam sunt particeps eius, vident tale sacrificium nunc offerri Deo toto orbe terrarum. Dei autem iuratio incredulorum est increpatio. (71) Et quod Deum non pænitebit, significatio est quia hoc sacerdotium non mutabit. Mutavit quippe sacerdotium secundum ordinem Aaron. Unde alius propheta dicit ad eum qui carnaliter est Israel: *Non est mihi voluntas in vobis, dicit Dominus omnipotens, et hostiam non accipiam de manibus vestris*. Ecce quod est secundum ordinem Aaron. Cur autem hoc non accipiat, addit, et dicit: *Quia ab ortu solis usque ad occasum glorificatum est nomen meum in gentibus, et in omni loco incensum offertur nomini meo, et hostia pura; quia magnum est nomen meum in gentibus, dicit Dominus omnipotens* (Mal 1,10-11). Ecce quod est secundum ordinem Melchisedec. Incensum enim quod est græce θυμίαμα, sicut exponit Ioannes in Apocalypsi, orationes sunt sanctorum (cf. Apoc 5,8). Deus quippe ille, sicut